CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

                                                    INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Excelentíssimo Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no
sentido de “EFETUAR REFORMA E PINTURA NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO-MS.”

   Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Junior, 14 de abril de 2.021.

                                                 JUSTIFICATIVA

             A presente indicação se faz necessária devido a deterioração causada pela ação do

tempo e ainda pelo fato de que o prédio tem sofrido com infiltrações em períodos chuvosos,

acarretando, vazamentos no telhado, danos em equipamentos eletrônicos, acumulo de mofo,

rachaduras nas paredes e pintura desgastada, tudo de forma a comprometer a longo prazo a

própria  segurança e estrutura do prédio, sem mensurarmos o fato de que todo ambiente tem

sido comprometido sob o aspecto de saúde dos servidores, considerando os mofos que

começam a surgir, necessitando o quanto breve, medidas para o atendimento do pleito

apresentado.

            Solicito ainda, que se faça a pintura do referido prédio com as cores oficiais do

Município, conforme instituído pela Lei nº 1.082/2013.

           Prezando pela preservação e padronização dos imóveis públicos de nossa cidade, faço

este pedido.

              Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresento protestos de consideração

e apreço.

Cleudenide Ferreira de Freitas

Vereador

Leudeiane da Silva Lopes

Vereadora